

We will all be Breslev?/Yehoshua Grunstein



A] Unity doesn't equal uniformity

אבן-עזרא עה"פ - "ובני ישראל הלכו ביבשה בתוך הים" - "...ואל תתמה איך יכלו לעבור כל הלילה, וכי שש מאות אלף רגלי לא היה רביעית המחנה. אולי על דרך אחר עברו, או נקרע לי"ב קרעים כאשר אמרו חז"ל.

הרמב"ם, פירוש המשניות אבות ה'ג- "עשרה ניסים נעשו לאבותינו במצרים ועשרה על הים"..." "החמישי(הנס) - שהוא נבקע לדרכים רבות כמספר השבטים"

פרקי דרבי אליעזר "פרק מ"א - ר' אליעזר אומ' ביום שאמר הקב"ה יקוו המים בו ביום נקפאו המים ונעשו שנים עשר חלקים כנגד שנים עשר שבטים, ועשו חומות מים בין שביל לשביל והיו רואין אלו את אלו".

מכילתא דר' ישמעאל - "בשלח פרשה ד' - "עשרה נסים נעשו לישראל על הים..... נחלק לשנים עשר גזרים שנאמר ונטה את ידך על הים ונקעהו".

"שִׁפְטִים וְשִׁטְרִים תִּתֵּן לָךְ בְּכָל שְׁעָרֶיךָ אֲשֶׁר יִדְוֶה אֱלֹהֶיךָ יִתֵּן לָךְ לְשִׁבְטֶיךָ וְשִׁפְטוּ אֶת הָעָם מִשְׁפַּט צְדָק" -

סנהדרין דף ט"ז, עמוד ב': "מצוה בשבת לדון את שבתו".

רש"י [שם] - ולא ילכו בני שבט זה לבית-דין של שבט אחר.

"המגן אברהם", הקדמה לאו"ח סימן ס"ח - "אמנם המנהגים שנהגו בשרשי התפלה אין לשנות ממנהג מקומו,

כי י"ב שערים בשמים נגד י"ב שבטים, וכל שבט יש לו שער ומנהג לבד".

יחזקאל מ"ז/י"ג: "כה אָמַר אֲדֹנָי גְבוּל אֲשֶׁר תִּתְּנַחֲלוּ אֶת הָאָרֶץ לְשָׁנֵי עֶשֶׂר שְׁבֻטֵי יִשְׂרָאֵל יוֹסֵף חֲבָלִים":

B] You are never 100% right

במדבר פרק יז/ה - ולא יהיה כקרח וכעדתו כאשר דבר יי ביד משה לו:

רש"י - כדי שלא יהיה כקרח:

בגנות המחלוקת/יעקב כהן

כי שמעתי בשם הגאון ר' חיים שמואלביץ שמה שנאמר 'לא יהיה כקרח וכעדתו' אינו רק ציווי אלא גם נבואה, שאף פעם לא תהיה מחלוקת שתוכל לידמות לזו שהיתה בין משה לקרח, כי בזו המחלוקת קרח ועדתו היו מאה אחוז אשמים, ואילו על משה לא היה שום טענה כלל כי כל מה שעשה היה על פי הדיבור לא הוסיף עליו ולא גרע ממנו חס ושלום, אבל במחלוקת עתידיות כל מחלוקת שלא תהיה האשמה בזה תפול על כל הצדדים, אולי יהיו יותר אחוזים לצד אחד מאשר לצד השני אבל אף פעם אין מציאות כזאת במחלוקת שצד אחד הוא מאה אחוז צודק, אלא גם בו יש איזה חסרון וריעותא.

C] The trait to "Win"

ספר "חפץ חיים", חלק שמירת הלשון, שער הזכירה פרק ט"ו- ותחבולה אחת יש בזה ליצר הרע אשר בזה ינצה אף את האדם השלם, כי יכניסו רק למידת הכעס והניצחון, ואז כל המעקשים יהיו לפניו למישור
"ליקוטי מוהר"ן תורה ע"ה-כי יש מידת ניצחון ומחלוקת ומלחמה, ומידה זו באה מדמים שעדיין לא עבד בהם את השם יתברך. כי עיקר מידת הניצחון הוא מהדמים, כמו שכתוב (ישעיה ס"ז): "ויז נצחם", ופירש רש"י: 'דמים'. וצריך כל אחד לבטל מידת הניצחון והמחלוקת ולרדוף אחר השלום, 'כי לא מצא הקב"ה כלי המחזיק ברכה אלא השלום' (עוקצין פ"ג)

הנצי"ב [על התורה "הרחב דבר", במדבר, ט"ו/ל"ט]- ונמצא פירוש 'והלך בדרכי לבד', לפי שאין הילוך עבודת ה' בתמידות של כל בני אדם שוין, זה עוסק בתורה ועמלה כל היום, וזה פורש עצמו לעבודה, וזה לגמילות חסדים, והכל לשם שמים, וגם בתורה עצמה אין כל דרך לימוד שווה, וגם במעשה המצוות, איתא בפרק כל כתבי (מס' שבת דף קיח) 'אבודך במאי זהיר טפיי' (=אביך, במה נוהר ביותר)... וכן בגמילות חסדים אין כל העוסקים שוין בהליכות עולמם. ואם בא אדם לשאול איזהו דרך ישרה שיבור לו בדרך לימודו, או במה להיות זהיר טפי, על זה אמר קהלת 'והלך בדרכי לבד', מה שלבו נמשך אחריו, ברור שמזלו חזי ('מזלו' הוא כינוי של חז"ל לימלאך הפרטי של אדם; חזי= רואה), כי זה עניין טוב לפי כח נפשו."

במדבר רבה (וילנא) פרשת במדבר פרשה ב - "איש על דגלו באותות"- הה"ד (שיר/השירים/ו) - מי זאת הנשקפה וגוי קדושים וגדולים היו ישראל בדגליהם, וכל האומות מסתכלין בהם ותמהין ואומרים מי זאת הנשקפה וגוי אומרים להם האומות שובי שובי השולמית הדבקו לנו בואו אצלנו... שובי שובי ונחזה בך... וישראל אומר מה תחזו בשולמית מה גדולה אתם נותנים לנו שמא כמחולת המחנים שמא יכולים אתם לעשות לנו כגדולה שעשה האלהים במדבר דגל מחנה יהודה דגל מחנה ראובן דגל מחנה דן דגל מחנה אפרים יכולים אתם לעשות לנו כך, ...שנאמר (במדבר כד) וישא בלעם את עיניו אלו הם הדגלים התחיל אומר מי יכול ליגע בבני אדם אלו מכירין את אבותיהם ואת משפחותיהם שנאמר (שם/במדבר כ"ד) שוכן לשבטיו מיכן למדנו שהיו הדגלים גדולה וגדר לישראל לכך נאמר איש על דגלו.

הרב קוק [עין איה, סוף מסכת ברכות]-השלום האמתי אי אפשר שיבוא לעולם כי אם דוקא ע"י הערך של רבוי השלום. הרבוי של השלום הוא, שיתראו כל הצדדים וכל השיטות ויתבררו איך כולם יש להם מקום, כל אחד לפי ערכו, מקומו ועניו. ...שרק ע"י קיבוץ כל החלקים וכל הפרטים וכל הדעות הנראות שונות וכל המקצועות החלוקים דוקא על ידם יראה אור האמת והצדק...על כן תלמידי חכמים מרבים שלום בעולם כי במה שהם מרחיבים ומבארים ומילדים דברי חכמה חדשים...שיש בהם רבוי וחילוק ענינים בזה הם מרבים שלום שנאמר וכל בניך למדו ד'. כי כולם יכירו שכולם גם ההפכים בדרכיהם ושיטותיהם כפי הנראה המה כולם למדו ד' ובכל אמת מהנה יש צד שתתגלה על ידו ידיעת ד' ואור אמתו.

